στεφ. ση. τὸ διγ. καὶ τὰς ἐν αὐτῷ κεμένας διαστῆσις
διὰ τὸ ἀδικούντων κείμενον ... παντα τουτόν τοὺς (!) ...
καὶ ... ἐκ τοῦ βόνα [φίδε] ρομέως καὶ μέμηπο τῶν ἐργμέ-
γρων ἐν τῷ κέ διγ. τῆς πιγεροτικίας.

στεφ. εὔπορον τοιοῦτον . . . μι . . . ωκοπὸν τὸ αὐτὰ
ψημέλλε ποιεῖν καὶ οἰκοδομεῖν ἐν τῷ ὄρῳ. τούτο γάρ ποιεῖ καὶ
ηὔπιφορά. λέγει γάρ· εἰ δὲ πέντε ἡ δὲ τοῦ ἑδύρων δεσπότης,
τὰ μὲν δαπανήματα παιανεῖν οὐκ ἀναγκάζεται, καρτερεῖν δὲ
οὐδέποτε πειραματισθεῖν τοῦ οἰκοδομῆματος κατὰ τὴν ἔξι εκ-
φεοομένην διατεξίν.

στεφ. ση̄. ἐκ τοῦ παρόντος καὶ ἐκ τοῦ μή διγ. ὅτι
ἐνθα παραγαγόμεν ἐπὶ τοῖς διαπανήμασιν ἔχει ὁ βόρα φίδε
κορεῖς, οἱ πάντα τὰ διαπανήματα δύναται μάστεψιν, ἀλλὰ τα
ὑπέρ διατίμησιν, τουτέστιν οὖσαν πλείονος διὰ τῶν αἰτοῦν
διαπανήματων τὸ ἔδαφος γέγονεν πέζον. τούτῳ δὲ αὐτῷ κρατεῖ
καὶ τῆς ὑπόθηκαρίας κινούμενης ἐν ὅψη, ὡς ὁ παύλος ἐν τῷ
αἱ τῶν ἀντιπατιών μοροβίζων τι. αἱ διγ. καθ' ἄρτους· καὶ

impensam, solum, quod impensum est, reddit. Quodsi pauper sit, permittitur mihi tollere ex his, quae facta sunt, quaecunque possim: sic tamen, ut fundus de-terior non fiat, quam ab initio fuerit.

tunc enim quae impendit, non autem quantum nunc fundus pluris factus est, possessor recipiet. Puta M antea pretium habuit fundus, possessor autem alia M in eum impendit: si quidem nunc D insuper solidis pretiosior factus est fundus, hoc est si pretium eius tantum nunc esse appareat, quantum aestimatio eius, quae antea fuit, et impensa in eum facta [et D solidi] efficiunt, non MD fundi dominus reddit, quibus pretiosior factus est, sed solum M, quae impensa sunt. E contrario si [melioratio] dumtaxat ad D solidos aestimata sit, non M solidos, quos possessor impendit, sed solum D, quibus fundus pretiosior factus est, dominus fundi reddit, et simpliciter si possessori reddat, fundum cum his, quae aedificata vel sata et plantata sunt, recipit. Haec si petitor ipse saturus vel aedificaturus fuit, et locuples est, ut impensas, quae factae sunt, reddere possit nec propter ea res pretiosissimas et necessarias vendere necesse habeat. Sin autem cogatur et carere iam laribus paternis et sepulcris paternis sive avitis, tunc permittimus possessori, qui ea impendit, tollere quaeunque potest, dum integrum et imminutum servet pristinum fundi statum, ac si nihil aedificatum vel esset, nisi forte dominus soli paratus sit, quando ut diximus non est locuples, tantundem possessori dare, quantum habiturus est materias vendendo post dirutionem aedificii, et ita recipere fundum eo statu, quo nunc est Nam si malitiosum quid et possessor facere conetur, abradere a pariete tectorium volens vel picturam, quam imposuit, nihil aliud omnino latus, quam ut invidiae suae satisfaciat, hoc ei non concedimus non sit locuples petitor, redditis quae habiturus esset possessor vendendo materias post dirutionem aedificii, fundum vel solum cum aedificio recipit. Hoc sic accipe, si ei fundus non sit venalis. Nam si venalis ei sit eumque alii venditurus sit, tunc ei non concedimus, si vel pauper sit, praestita aestimatione materiarum fundum cum aedificio recipere. Si enim fundus, ut dictum est, venalis sit, et petitor nolit dare, quae eum dare supra diximus in prima parte huius digesti, hoc est quae ad pretium fundi accesserunt, sive quanti pretiosior factus est sive quantum in eum impensum est secundum distinctionem supra factam, hoc est sive M sive D aureos sicuti initio huius dig. diximus, tunc subtractis hisce M vel D aureis consequenter possessor condemnatur, hoc est pro M agrum habet.